



ART **DIRECTOR** ▲

JULIO R. VOKHMIANIN

Curriculum

Sobre mi

Senior Art Director, y Licenciado en Arts & Films, más de 9 años de experiencia en el área de las empresas de comunicación, desarrollo, branding y diseño (agencias de publicidad, diseño gráfico, desarrollo web, aplicaciones móviles, consultoría estratégica, experiencia de usuario y marketing). También con experiencia en diseño 3D, edición de videos, vfx, animación de personajes y manejo de redes sociales.

Atributos

Con el paso del tiempo he realizado proyectos y trabajos que me ayudaron a desarrollar estos atributos:

- **Dirección de arte**
- **Ui y ux en diseño de interfaces**
- **Diseño web (html5, css3, jquery, javascript)**
- **Branding y diseño corporativo**
- **Publicidad y comunicación**
- **Diseño 3D (Modelado y animación)**
- **edición de video y vfx**
- **Planner de proyectos**



ESTUDIOS

TITULO PROFESIONAL en **ARTS AND FILMS**
DICTADO POR TRAZOS, MADRID, España.

DIPLOMADO en **diseño web** con HTML5,
CSS3 Y JQUERY, DICTADO POR CDD, Caracas,
Venezuela.

CURSO de **AUTOCAD 2D Y 3D, ZBRUSH, AFTER**
EFFECTS, PHOTOSHOP AVANZADO, DICTADOS
POR **ARTS, ADOBE Y AUTODESK TRAINING CENTER.**

CURSO de **MAYA**, DICTADO POR **POSA STUDIO,**
AUTODESK TRAINING CENTER.

CURSO de **diseño web, REPARACIÓN Y**
MANTENIMIENTO DE PC, DICTADO POR ALMAGISTER.

CERTIFICADO de **MODELADO 3D Y animación con**
3DMAX STUDIO. AUTORIZADO POR AUTODESK.

EXPERIENCIA

UX Design Ninja
One12TH June 2018-Present

Creative, web & ui/ ux design senior
SILICE Panamá

Creative DIRECTOR, PRODUCT DESIGNER ui/UX
Degusta Panamá 2014-2017

Creative & designer ui/UX
BBS studio Panama

FOUNDER FEELCODES
Web and marketing studio 2016-Present

Web and GRAPHIC DESIGNER
COLOR EXPRESS Panamá

Programas

Conocimiento en muchos de los
PROGRAMAS más usados en el mundo
del diseño como lo son **ADOBE Y AUTODESK.**

- **ADOBE ILLUSTRATOR**

- **ADOBE PHOTOSHOP**

- **ADOBE DREAMWEAVER**

- **ADOBE INDESIGN**

- **NUKE X**

- **PIXOLOGIC Z-BRUSH**

- **AUTODESK 3D MAX**

- **AUTODESK MAYA**

- **AUTODESK AUTOCAD 2D Y 3D**

- **FINAL CUT PRO**

- **LOGIC PRO X**

- **PREMIER PRO**

- **AFTER EFFECTS**

- **SKETCH 3 & ADOBE XD**

Premios

CSSDA - Special Kudos

CSSDA - Best UI Design, Best UX Design and Best Innovation

AWWARDS - Merit for Commendable Sites

Gracias

www.vokhmianin.com

Tel: +507-63554805

Hello@vokhmianin.com

